

**Intretinerea periodica, reparatii
curente si capitale-drumuri
pietruite an.2022-lotul nr.3
L200-G40 Vadul-Rascov-
Climautii de Jos-Cot(constructii
ingineresti)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 182 589,881 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L200-G40 Vadul-Rascov- Climautii de Jos-Cot(Constructii ingineresti)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,400	1 624,500 0,000	3 898,800 0,000
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,000	85,050 0,000	1 275,750 0,000
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,200	480,334 52,044	2 017,404 218,586
4	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc	4,000	1 345,030 105,140	5 380,120 420,560
5	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina(Tava din b/a d=0,8m,1-2,5)	buc	4,000	6 126,588 0,000	24 506,352 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc	2,000	1 345,030 105,140	2 690,060 210,280
7	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina Tip 100	buc	2,000	5 773,131 0,000	11 546,262 0,000
8	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	1,500	1 350,125 113,025	2 025,188 169,538
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,200	1 666,000 0,000	5 331,200 0,000
10	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	589,000	19,000 0,000	11 191,000 0,000
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	8,900	324,240 0,000	2 885,736 0,000
12	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	3,300	1 863,652 170,852	6 150,053 563,813
13	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)	m2	17,800	27,628 2,628	491,787 46,787
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,400	59,414 0,000	380,250 0,000
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,400	85,078 0,000	544,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,400	6 916,063 259,696	44 262,803 1 662,053
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124 577,265
		<i>Contributii medicale si asigurari social</i>	24,00 %			789,988
		<i>Total</i>	100,00 +			125 367,253
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			18 178,251
		<i>Total</i>	100,00 +			143 545,504
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			8 612,730
		<i>Total</i>	100,00 +			152 158,234
		Total L200-G40 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot(Constructii ingineresti) Inclusiv salariu				152 158,234 3 291,617

		Cheltuieli directe	lei			152 158,234
		TVA	20,00 %			30 431,647
		Total deviz: Inclusiv salariu				182 589,881 3 291,617

Intocmit

II" Mariana Druta"